posicion_-_arcor_-_ingredion__2.pdf 

4.2.3.2 Sanciones por notificación tardía 

Sujeto sancionado Monto de la sanción 

TOTAL ENERGIES SE Y TOTAL EREN HOLDING* 

Fue sancionada por cada día de retraso de AR$ 350.000,00, lo 
que suma un total de cuatrocientos ochenta y tres millones 
trescientos cincuenta mil pesos argentinos (AR$ 
483.350.000,00). 

ULANDS S.A. 

Fue sancionada con una multa de 1416,43 (mil cuatrocientos 
dieciséis con 43/100)) unidades móviles por día, equivalente al 
0.25 % del máximo diario posible, que en total suma por los 
ocho (8) días de retraso la cantidad de 11.331,44 (once mil 
trescientos treinta y uno con 44/100) unidades móviles. 

(*) La sanción se aplicó bajo la Ley 25.156 que prevé apercibimientos en moneda nacional y no en unidades móviles. 

4.3 Investigaciones de Mercado 

A) Investigación de mercado | Pañales descartables y papel tissue